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ABSTRAKT

Cílem této práce je zjistit spokojenost zákazníků ve firmě ContiTrade Services s.r.o. Tato

společnost provozuje největší českou síť pneu a autoservisů BestDrive. Bakalářská práce je

rozdělena do dvou částí. V první části mé práce budou vysvětleny pojmy jako chování ku-

pujících, kupní rozhodovací proces a marketingový výzkum. V druhé části mé práce bude

proveden průzkum pomocí dotazníkového šetření. Na základě výsledků, které mi přinese

toto šetření, bude navrženo doporučení, jak zvýšit spokojenost zákazníků firmy ContiTrade

Services s.r.o.

Klíčová slova:

Chování kupujících, hlavní faktory ovlivňující kupní chování, kupní rozhodovací proces,

marketingový výzkum, dotazník.

ABSTRACT

The aim of this composition is to determine customer satisfaction in the ContiTrade Servi-

ces s.r.o. This company is operator of the biggest czech car and tyre service network –

BestDrive. My bachelor composition is divided into two parts. First part is explaining the

conception of the buyers behavior, buyingdecision process and marketing research. Second

part is the research with list of guestions. As a result of the analysis will be recomand the

suggestion, how to increase the satisfaction of our bussines costumers.

Keywords:

Buyers behavior, general factors affecting the buying behavior, buying decision process,

marketing research, list of question.
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ÚVOD

Zákazník je pro každou firmu klíčovým faktorem. Je to právě zákazník, který stanovuje,

čím se firma bude zabývat, v jakém rozsahu a za jakou cenu je spotřebitel ochotný zboží

zakoupit. Aby zákazník byl firmě věrný a nezaměřoval se na konkurenci, musí být spoko-

jený. Udržet si věrného zákazníka stojí firmu méně peněz a úsilí než získat zákazníka no-

vého. Jedině spokojený zákazník bude k produktům či službám firmy loajální, bude je do-

poručovat ostatním a nebude hledat u konkurence. Nespokojený zákazník šíří svoje špatné

zkušenosti mnohem více, než ty dobré.

Firmy musí o své zákazníky pečovat a budovat s nimi dobré vztahy. Firma musí na své

zákazníky pohlížet, jako by to byli jejich celoživotní zákazníci. Důležité tedy je znát přání

a potřeby zákazníků, abychom je mohli uspokojit lépe než naše konkurence. Toto si firmy

musí uvědomit, aby spotřebitel nepřešel k jiné firmě, která jeho přání a potřeby uspokojí

lépe.

Téma mé bakalářské práce jsem si zvolila po konzultaci s vedoucí mé bakalářské práce,

paní Ing. Magdou Pančochovou.

Cílem mé bakalářské práce je zjistit spokojenost zákazníků ve firmě ContiTrade Servi-

ces s.r.o., která poskytuje služby v oblasti pneuservisu a autoservisu a navrhnout případná

doporučení ke zvýšení spokojenosti zákazníků.

Bakalářská práce má dvě části – teoretickou a praktickou. V teoretické části se budu zabý-

vat zpracováním poznatků z odborné literatury. Zaměřím se především na vysvětlení

pojmů jako chování zákazníků, kupní rozhodovací proces, hlavní faktory, které rozhodo-

vání o koupi ovlivňují a marketingový výzkum. Zdroje, ze kterých jsem čerpala, byla od-

borná literatura.

V praktické části se zaměřím na realizaci dotazníkového šetření. Dále se budu zabývat vy-

hodnocením dotazníků. Na závěr práce navrhnu doporučení na zvýšení spokojenosti zá-

kazníků.

Způsob kontaktu s respondenty bude zvoleno dotazování a osobní kontakt.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 CHOVÁNÍ KUPUJÍCÍCH

Chování zákazníků na trhu je velmi složitým procesem. Chování kupujících při nákupu je

často komplikované, iracionální a nepředvídatelné. Všichni zákazníci mají společnou jednu

skutečnost, a to, že svým nákupem chtějí získat produkt nebo službu, která uspokojí jejich

potřeby a přání. Důležitým úkolem lidí, zabývající se marketingem, je zjistit přání

a potřeby jednotlivých zákazníků a následně tyto potřeby a přání se snažit uspokojit.

Při volbě marketingové strategie musíme brát v úvahu, kdo bude naše výrobky nebo služby

kupovat a kdo bude rozhodovat o jejich nákupu. V motivech a rozhodování o nákupu bu-

dou velké rozdíly, a proto se kupující dělí do tří různých kategorií:

• Individuální kupující si rozhoduje o nákupu sám. Jeho hlavní prioritou je

uspokojit svou potřebu.

• Domácnost se skládá z více zákazníků, kde každý zákazník má své preference.

Nákup může obstarávat jedna nebo více osob.

• Organizace kam patří podniky, rozpočtové a příspěvkové organizace, vládní orga-

nizace. Proces nákupu musí dodržovat předepsané specifické procedury. [1]

1.1 Kupní chování zákazníků

„Zákazník – to je ústřední bod úvah jakékoliv firmy. V marketingovém přístupu se jeho

uspokojení stává základem, od kterého by se měly víceméně odvozovat veškeré další

aktivity dané instituce. Ale abychom mohli zákazníky uspokojit, musíme je dobře poznat.

A poznat zákazníky znamená poznat jejich kupní chování.“ KOLEKTIV [2, s. 37]

1.2 Typy nákupního chování

Chování kupujících se v konkrétních případech, co se týče nakupování, bude lišit. Rozho-

dování o nákupech je často obtížné a komplikované. Ale rozhodování může být

i rutinní. Chování kupujících můžeme rozdělit podle Howard-Shetkova modelu do tří

skupin:

• Automatické chování vzniká, když zákazník si pravidelně kupuje za nízkou cenu

nějaké zboží. Zákazník si toto zboží kupuje na základě vlastní zkušenosti, a proto

nepřemýšlí nad jinými možnostmi.
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• Řešení omezeného problému nastává, jestliže zákazník zná dobře sortiment

výrobků, ale nezná však každou značku. Potřebuje znát nové informace, které se

může dovědět od prodavače nebo z obalu.

• Řešení extenzivního problému nastává, kdy kupující nezná produkt. Shání nové

informace o výrobku, než se rozhodne o nákupu, jelikož se jedná o drahý výrobek.

[1]
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2 HLAVNÍ FAKTORY OVLIV ŇUJÍCÍ KUPNÍ CHOVÁNÍ

Kupní chování spotřebitelů je ovlivněno sociálními, osobními, psychologickými

a kulturními faktory. Největší vliv na chování zákazníků mají kulturní faktory. [3]

2.1 Sociální faktory

Přiřazením k určité sociální skupině se každý člověk podřizuje pravidlům a rolím jejich

členů. [4]

Chování zákazníků je ovlivňováno i dalšími faktory: referenčními skupinami, rodinou,

společenskými rolemi a statuty. [3]

2.1.1 Referenční skupiny

Referenční skupina je sociální skupina, s níž se jedinec ztotožňuje, jejíž normy, hodnoty

a chování přijímá. Jedinec má více referenčních skupin. Jelikož v mnoha kupních situacích

neexistuje objektivní standard nezávislý na názorech jiných, je úspěšné využití referenč-

ních vztahů základem úspěšného umístění produktu nebo služby na trhu.

Referenční skupiny se dělí na:

• členské,

• nečlenské,

• aspirační,

• disociační. [5]

2.1.2 Rodina

Rodina je nejvýznamnější spotřebitelskou skupinou ve společnosti, proto je intenzivně

zkoumána. Rodinu tvoří rodiče a sourozenci. První názory získává člověk od rodičů, jak

v otázkách náboženství, politiky, ekonomiky, sebeúcty nebo i lásky.

Marketéři se zajímají o vlivy dětí, manžela nebo manželky na rozhodování o koupi růz-

ných produktů a služeb. V jednotlivých zemích se úloha rodiny liší. [3]

2.1.3 Role a statusy

V průběhu života člověk působí v celé řadě skupin, jako jsou rodina nebo organizace. Zau-

jímá v nich určitou úlohu, kterou lze definovat pomocí pojmů role a status. Role zahrnují

aktivity člověka, které se od něho očekávají. Každá role značí určitý status.
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Marketéři velmi dobře ví, že některé produkty a značky jsou symbolem určitého společen-

ského postavení. [3]

2.2 Osobní faktory

Do osobních faktorů řadíme:

2.2.1 Věk a životní fáze

Lidské potřeby a možnost jejich uspokojení se v průběhu života mění. Různé potřeby má

student a člověk v penzi. Věk zákazníka je pro firmu důležitý faktor pro hodnocení jeho

možností konzumovat některé služby. [4]

2.2.2 Povolání

Kupní možnosti daného zákazníka jsou předurčovány. [4]

2.2.3 Ekonomické podmínky


[…]


službami, kvalitou odvedených prací, procesem objednání, rychlostí realizací zakázek,

odbornými znalostmi personálu a internetovými stránkami.

Bakalářská práce má dvě části – teoretickou a praktickou. V teoretické části jsem se zabý-

vala zpracováním poznatků z odborné literatury. Zaměřila jsem se na pojmy jako chování

zákazníků, kupní rozhodovací proces, hlavní faktory, které rozhodování o koupi ovlivňují

a marketingový výzkum.

V praktické části jsem představila firmu ContiTrade Services s.r.o., vytyčila jsem si cíle

marketingového výzkumu, stanovila metodu výzkumu, což jsem si zvolila nejčastěji vyu-

žívanou formu a to dotazování. Dále jsem stanovila zdroje informací, ze kterých jsem čer-

pala. Z dotazníkového šetření jsem získala data, která pro jejich přehlednost jsem vložila

do grafů a tabulek. V závěru jsem se pokusila navrhnout případná doporučení ke zvýšení

úrovně spokojenosti zákazníků.

Z dotazníkového šetření jsem zjistila, že zákazníci firmy ContiTrade Services s.r.o. jsou

převážně s nabízenými službami spokojeni. Nespokojenost jsem zjistila v oblasti persona-

listiky, kde byla kritika v oblasti chování personálu k zákazníkům.

Doufám, že výsledky dotazníkového šetření budou pro firmu užitečné a využije některých

mých doporučení.

Cíl mé bakalářské práce si myslím, že jsem splnila, Zjistila jsem, do jaké míry jsou zákaz-

níci spokojeni a jaké jsou hlavní příčiny jejich nespokojenosti.
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RESUMÉ

Resumé v českém jazyce

Hlavním cílem mé bakalářské práce bylo zjistit spokojenost zákazníků firmy ContiTrade

Services s.r.o., která poskytuje služby v oblasti pneuservisu a autoservisu. Metodou dota-

zování jsem získala data, podle kterých jsem stanovila úroveň spokojenosti zákazníků. Po

vyhodnocení dotazníků jsem stanovila doporučení.

V první části jsem zpracovala poznatky z odborné literatury a zaměřila jsem na pojmy,

jako chování zákazníka, kupní rozhodovací proces, hlavní faktory, které kupní rozhodovací

proces ovlivňují a marketingový výzkum.

V druhé části mé práce jsem představila společnost, stanovila jsem si cíle, metody a zdroje

informací marketingového výzkumu. Dále jsem uskutečnila dotazníkové šetření, kde

z výsledků jsem navrhla případná doporučení pro firmu.

Resumé v německém jazyce

Das Hauptziel meiner Bachelorarbeit war, die Zufriedenheit der Kunden von ContiTrade

Services GmbH festzustellen. Dieses Untenehmen bietet Dienstleistungen im Bereich von

Reifen- und Autoservice an. Mit der Befragungsmethode habe ich Daten gewonnen, mit

denen ich das Zufriedenheitsniveau bestimmen konnte. Nach Auswertung der Fragebogen

habe ich Empfehlungen erstellt.

Im ersten Teil habe ich die Erkenntnisse aus der Fachliteratur verarbeitet und konzentriert

habe ich mich vor allem auf Begriffe wie Kundenverhalten, Kaufentscheidungsprozess,

Hauptfaktoren, die diesen Prozess beeinflußen und Marketingforschung.

Im zweiten Teil meiner Arbeit habe ich die Gesellschaft vorgestellt, die Ziele, Methoden

und Quellen der Marketingforschung festgelegt. Weiter habe ich die Befragung durchge-

führt und aus den Ergebnissen die möglichen Empfehlungen für die Firma gezogen.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI ZÁKAZNÍKA

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI ZÁKAZNÍKA

Vážený zákazníku,

děkujeme, že jste si jako svůj pneu a autoservis vybrali BestDrive.

Zákazníci jsou pro nás na prvním místě, proto bychom chtěli znát Váš názor na kva-

litu poskytovaných služeb.

Díky Vaší pomoci budeme moci naše služby dále zlepšovat tak, abychom dokázali

vyhovět všem Vašim potřebám.

• Dotazník

1. Pohlaví:
a. ���� muž

b. ���� žena

2. Naše služby využíváte především v oblasti:
a. ���� pneuservis

b. ���� autoservis

c. ���� pneu i autoservis

3. Jste zákazník servisu BestDrive:
a. ���� pravidelný

b. ���� nahodilý

4. Jakým způsobem jste se do servisu BestDrive objednal:
a. ���� telefonicky

b. ���� e-mailem

c. ���� osobně

d. ���� nijak – bez objednání

5. Proběhl proces objednání bez komplikací?
a. ���� ano

b. ���� ne, z důvodu………………………….

6. Jak dlouhá byla objednací lhůta?
a. ….

7. Jak jste byl spokojen s:
hodnoťte na stupnici 1-5 (velmi spokojen, spíše spokojen, průměrně, spíše nespoko-
jen, nespokojen)

a. ���� kvalitou odvedené práce
b. ���� rychlostí realizace zakázky
c. ���� Odbornými znalostmi našeho personálu
d. ���� Ochotou a vstřícností našeho personálu

8. Využijete v budoucnu našich služeb znovu?
a. ���� ano

b. ���� ne

9. Doporučíte servis BestDrive Vašim přátelům?
a. ���� ano

b. ���� ne

10. Využíváte internetové stránky naší firmy?
a. ���� ano

b. ���� ne

11. Pokud ano, jste s nimi spokojen?
a. ���� ano

b. ���� ne

12. Co si myslíte, že bychom mohli udělat pro zlepšení našich služeb?

13. Cokoliv, co byste nám rádi sdělili nad rámec tohoto dotazníku:

PŘÍLOHA P II: PROFIL BESTDRIVE

PŘÍLOHA P III: CENÍK