HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Lucie Ludvíková

Téma BP: Analýza měření spokojenosti zákazníků ve společnosti ContiTrade Services s.r.o

Akademický rok: 2010/2011

Oponent BP*: Ing. Hana Brišová

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 2,5
Splnění cílů BP X 2,5
Teoretická část BP X 2
Praktická část BP X 3
Stylistická a gramatická úroveň BP X 2
Formální úroveň BP X 2,5
Součet 14,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Téma bakalářské práce se zaměřuje na analýzu měření spokojenosti zákazníků ve společnosti ContiTrade Services s.r.o. Cílem práce je zjistit spokojenost zákazníků se službami, kvalitou, ochotou personálu, rychlostí poskytovaných služeb v oblasti pneuservisu a autoservisu a navrhnout doporučení ke zvýšení spokojenosti zákazníků.

V teoretické části autorka zpracovala poznatky vztahující se k danému tématu jako je zákazník, faktory ovlivňující rozhodování o koupi, kupní rozhodovací proces a marketingová výzkum.

V praktické části charakterizovala firmu ContiTrade Services a její produkty, specifikovala služby, které firma poskytuje. Uvítala bych, kdyby autorka zhodnotila společnost shrnutím do SWOT analýzy. V kapitole 6 je provedena analýza informací prostřednictvím dotazníkového šetření včetně jejího zhodnocení. V kapitole 8 jsou uvedena některá doporučení a případná řešení vedoucí ke zdokonalení služeb a ke zvýšení spokojenosti zákazníků. Předložená práce je povrchně zpracována na nízké úrovni. Svým rozsahem a zpracováním odpovídá úrovni absolventské práce.

Poznámky:

- chybné značení zdrojů u tabulek a grafů
- str. 41-46 jsou popsány jen na půl strany

Otázky:

1. Jakou souvislost vidíte mezi plánovaným celorepublikovým průzkumem a vaším realizovaným výzkumem? Otázky ve vašem dotazníku tomu nenasvědčují, přestože jedním z cílů bylo zjistit reálnost a dosažitelnost celorepublikového výzkumu.
2. Sekundárním cílem vašeho průzkumu bylo zjistit, zda by zákazníci uvítali rozšíření nabízených služeb. Která z otázek vašeho dotazníku odpovídá tomuto cíli?

Návrh na výslednou známku BP: D/uspokojivě

(Uved'te stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně 10.5.2011

.....
podpis hodnotícího